
1/3 

Smlouva o sdílené úhradě členského příspěvku na úhradu 

provozních nákladů časopisu Astronomy and Astrophysics Journal 

 

Astronomický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo: Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

IČ: 67985815 

Zastoupený: Mgr. Michal Bursa, Ph.D., ředitel ústavu 

(dále jen “člen konsorcia č.1”) 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 

Sídlo: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

Zastoupená: doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan fakulty 

IČO: 00216208 

(dále jen “člen konsorcia č.2”) 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupená: prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan fakulty 

(dále jen “člen konsorcia č.3”) 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 

IČ: 68378271 

Zastoupený: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel ústavu 

(dále jen “člen konsorcia č.4”) 

Slezská univerzita Opava, Fyzikální ústav 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ: 47813059 

Zastoupený: prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., ředitel ústavu 

(dále jen “člen konsorcia č.5”) 

a všichni společně jako “Členové konsorcia” 

uzavírají mezi sebou tuto smlouvu (dále jen “Smlouva”) o sdílené úhradě členského 

příspěvku na provozní náklady časopisu Astronomy and Astrophysics Journal. 

 

Článek 1  

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Astronomický ústav AV ČR, v.v.i., (člen konsorcia č.1) uzavřel dne 18.1.2016 jako 

jedna se smluvních stran smlouvu (dále jen “Smlouva A&A”) mezi Evropskou jižní 

observatoří (European Organisation for Astronomical Research in the Southern 

Hemisphere; dále jen “ESO”) a konsorciem institucí označených v předmětné smlouvě 

jako “Sponzorské subjekty” o podmínkách publikování v Astronomy and Astrophysics 

Journal (dále jen “Časopis”). Smlouva A&A tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 



2/3 

1.2. Smlouvou A&A se člen konsorcia č.1 zavázal podílet se na úhradě ročních provozních 

nákladů Časopisu, přičemž stanovení podílu a určení výše příspěvku pro daný 

kalendářní rok (dále jen “Příspěvek”) se řídí příslušnými ustanoveními Smlouvy A&A. 

1.3. O výši Příspěvku a jeho splatnosti informuje ESO člena konsorcia č.1 na základě 

usnesení Rady Ředitelů dle čl. 2 Smlouvy A&A. 

1.4. Na základě uhrazení Příspěvku mají astronomové, kteří jsou zaměstnáni v organizaci 

se sídlem v zemi, kde se nachází jeden ze Sponzorských subjektů, nebo kteří mají v 

takové zemi bydliště, právo na bezplatné publikování článků v Časopise. 

 

Článek 2  

Předmět smlouvy 

 

2.1. Členové konsorcia deklarují, že reprezentují nejvýznamnější české instituce zabývající 

se výzkumem v oboru astronomie a astrofyziky a že mají zájem na tom, aby jejich 

zaměstnanci měli možnost bezplatně publikovat v Časopise. Za tím účelem deklarují 

společný závazek podílet se na úhradě Příspěvku na provozní náklady Časopisu. 

2.2. Člen konsorcia č.1 se zavazuje na začátku každého kalendářního roku na základě 

výzvy ESO bez zbytečného odkladu řádně uhradit předepsaný Příspěvek na daný 

kalendářní rok v jeho plné výši, v dohodnuté měně a do uvedeného termínu splatnosti. 

2.3. Členové konsorcia č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 se zavazují uhradit Členu konsorcia č.1 

poměrnou část jím skutečně uhrazeného Příspěvku vyčísleného v CZK, přičemž se 

Členové konsorcia dohodli, že celkovou výši Příspěvku si mezi sebe rozdělí v poměru, 

který byl odsouhlasen na schůzi Českého národního komitétu astronomického (ČNKA) 

konané dne 14. 9. 2021 (viz bod III. zápisu). Zápis ze schůze ČNKA tvoří Přílohu č. 2 

této Smlouvy. 

2.4. K úhradě příslušných podílů na Příspěvku vystaví člen konsorcia č.1 faktury členům 

konsorcia č. 2 až 5, přičemž fakturovaná částka bude u každého z členů konsorcia č. 2 

až 5 určena jako násobek celkové výše Příspěvku uhrazeného členem konsorcia č. 1 

vyčísleného v CZK a příslušného procentního podílu daného člena konsorcia. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí člen konsorcia č. 1. 

3.2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy, jakož i vztahy smlouvou výslovně 

neupravené  se řídí právním řádem České republiky. 

3.3. Po přečtení této smlouvy smluvní strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a 

závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a 



3/3 

že tato smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

3.4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1  - Smlouvou A&A a Příloha č. 2 - Zápis 

ze schůze ČNKA ze dne 14.9.2021. 

3.5. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, které každá ze 

smluvních stran opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Smlouva A&A 

Příloha č. 2 - Zápis ze schůze ČNKA ze dne 14.9.2021 

 

 

Za člena konsorcia č. 1 
(Astronomický ústav AV ČR) 
 
 
 
 
 
Michal Bursa, ředitel 

Za člena konsorcia č. 2 
(Matematicko-fyzikální fakulta UK) 
 
 
 
 
 
Mirko Rokyta, děkan 

Za člena konsorcia č. 3 
(Přírodovědecká fakulta MU) 
 
 
 
 
 
Tomáš Kašparovský, děkan 

Za člena konsorcia č. 4 
(Fyzikální ústav AV ČR) 
 
 
 
 
 
Michael Prouza, ředitel 

Za člena konsorcia č. 5 
(Fyzikální ústav SU) 
 
 
 
 
 
Zdeněk Stuchlík, ředitel 

 

 


		2024-01-24T16:55:33+0100
	doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.


		2024-01-25T08:27:53+0100
	Mgr. Michal Bursa, Ph.D.


		2024-01-30T09:51:27+0100
	prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc.


		2024-01-31T05:30:49+0100
	RNDr. Michael Prouza, Ph.D.


		2024-04-24T18:51:29+0200




